
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ 

& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
--- 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Λιβαδειά, 27-10-2023 

Αρ. πρωτ.: 5637 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση:  Φίλωνος 35-39, Διοικητήριο 
Τ.Κ.-Πόλη:  32100 Λιβαδειά 
e-mail: mail@dide.voi.sch.gr 
Πληροφορίες: Σαλάππα Αγγ. 

Τηλέφωνο: 22613-50379  

 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.) και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) αρμοδιότητας της Δ.Δ.Ε. 
Βοιωτίας» 
 

Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 45). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων» 

4. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε2/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση 

του Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

5. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 ΥΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 6273/τ. Β/2021) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

εκπαίδευσης».  

6. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ. Α’/03-08-2021) και ιδίως των άρθρων 30-

46 και 49 του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης», καθώς και του 

άρθρου 232, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής 

και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 219),  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/τ. Α΄/13-04-2023) με τις οποίες 

ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τις τοποθετήσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και με 

την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης και τροποποιούνται οι περ. ε) παρ. 3 

άρθρου 39 και παρ.1 του άρθρου 42 ν. 4823/2021 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

ΑΔΑ: ΡΚ3846ΝΚΠΔ-0Ε4



Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ150/τ. Α΄/30-07/-2022)  

10. Την αριθμ. πρωτ. Φ. Αποφ./4641/18-08-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΩΥ46ΝΚΠΔ-5ΗΩ) Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Β/θμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας», 

11. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 Υπουργική Απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΦΕΚ 

5426/τ.Β’/14-9-2023) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς και 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)»,  

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/69/151151/Ε3/15-9-2023 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων 

(Ε.Κ.) καθώς και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

13. Τη με αρ. πρωτ. 4570/20-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΣΧ846ΝΚΠΔ-ΖΗΟ) Προκήρυξη – Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων 

και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) 

αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Βοιωτίας, όπως ανακοινοποιήθηκε στις 21-9-2023. 

14. Την υπ’ αριθμ. 23/26-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε, τους κάτωθι αναφερόμενους εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις 

Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Βοιωτίας, 

ύστερα από την υπό στοιχεία 23/26-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας, ως εξής:    

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ/ΝΤΡΙΕΣ ΣΧ. ΜΟΝΑΔΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ (Ε.Κ.) 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ /ΝΤΡΙΑΣ  

ΑΡ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 1ο Γ/ΣΙΟ ΘΗΒΑΣ ΑΣΗΜΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 211849 ΠΕ02 1ος  
2 1ο Γ/ΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 701549 ΠΕ03 1ος  

3 
1ο Γ/ΣΙΟ 

ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 
ΚΟΝΔΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 207261 ΠΕ04.02 1ος  

4 2ο Γ/ΣΙΟ ΘΗΒΑΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 217424 ΠΕ02 1ος  
5 2ο Γ/ΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΚΑΝΤΑ ΜΑΡΙΑ 169707 ΠΕ02 1ος  
6 3ο Γ/ΣΙΟ ΘΗΒΑΣ ΚΟΛΕΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 200809 ΠΕ86 1ος  
7 4ο Γ/ΣΙΟ ΘΗΒΑΣ ΤΟΥΤΟΥΖΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 223212 ΠΕ03 1ος  
8 4ο Γ/ΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 169954 ΠΕ02 1ος  
9 5ο Γ/ΣΙΟ ΘΗΒΑΣ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 178572 ΠΕ06 1ος  

10 Γ/ΣΙΟ ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΠΑΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 218524 ΠΕ04.01 1ος  
11 Γ/ΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ ΤΟΥΡΤΟΥΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 205598 ΠΕ86 1ος 

12 
Γ/ΣΙΟ 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 165412 ΠΕ01 1ος  

ΖΙΩΓΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 227519 ΠΕ04.05 2ος  

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ /ΝΤΡΙΑΣ  

ΑΡ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 1ο ΓΕΛ ΘΗΒΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 162387 ΠΕ02 1ος  

2 1ο ΓΕΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
ΚΑΡΑΜΠΟΓΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 187951 ΠΕ86 1ος  

ΚΑΤΩΠΟΔΗ ΣΟΦΙΑ 186440 ΠΕ02 2ος  

ΑΔΑ: ΡΚ3846ΝΚΠΔ-0Ε4



3 2ο ΓΕΛ ΘΗΒΑΣ ΑΔΑΜ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 185112 ΠΕ86 1ος  

4 2ο ΓΕΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 156274 ΠΕ02 1ος  

5 3ο ΓΕΛ ΘΗΒΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 190751 ΠΕ86 1ος  

6 ΓΕΛ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΧΕΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 193551 ΠΕ03 1ος 

7 ΓΕΛ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 162286 ΠΕ02 1ος 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ (ΕΠΑ.Λ.) 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ /ΝΤΡΙΑΣ  

ΑΡ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 ΕΠΑΛ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
ΠΑΓΓΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 204725 ΠΕ83 1ος  

ΖΙΩΓΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 220058 ΠΕ80 2ος  

2 ΕΠΑΛ ΘΗΒΑΣ 
ΠΕΛΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 199625 ΠΕ88.02 1ος  

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 186899 ΠΕ11 2ος  

3 
ΕΠΑΛ ΟΙΝΟΗΣ - 
ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΗΝΑΣ 187382 ΠΕ82 1ος 

4 
ΕΣΠ. ΕΠΑΛ 
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

ΜΑΡΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 204829 ΠΕ83 1ος 

5 
ΕΣΠ. ΕΠΑΛ 
ΑΛΙΑΡΤΟΥ 

ΣΑΛΤΑΣ ΜΕΛΕΤΙΟΣ 703166 ΠΕ83 1ος 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Ε.Α.Ε. (ΣΜΕΑΕ) 

Α/Α 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ /ΝΤΡΙΑΣ  

ΑΡ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. ΘΗΒΑΣ ΓΚΙΟΛΙΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 709127 ΠΕ86 1ος  

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ ΚΕΝΤΡΑ (Ε.Κ.) 

Α/Α 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΑ 
ΚΕΝΤΡΑ (Ε.Κ.) 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗ /ΝΤΡΙΑΣ  

ΑΡ. 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΗ 

1 ΕΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΡΗΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 208507 ΠΕ88.01 1ος  

 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΤΟΜΕΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ (Ε.Κ.) 

ΕΚ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ  

Α/Α 
ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

Ε.Κ. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ/ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΜΕΑ Ε.Κ.  
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 

1 ΤΟΜΕΑΣ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΚΑΛΙΑΣ ΛΟΥΚΑΣ 191761 ΠΕ82 

2 
ΤΟΜΕΑΣ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ 
ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΑ 

185163 ΠΕ86 

3 
ΤΟΜΕΑΣ  ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ & 

ΕΥΕΞΙΑΣ 
ΚΟΒΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 228399 ΤΕ01.19 

4 

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ & 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΣΙΑΜΑΝΔΟΥΡΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 187326 ΠΕ83 

ΕΚ ΘΗΒΑΣ 

Α/Α 
ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΤΟΜΕΩΝ 

Ε.Κ. 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ/ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΜΕΑ Ε.Κ.  
ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΚΛΑΔΟΣ 

1 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΗΣ ΑΓΓΕΛΗΣ 191764 ΠΕ82 

2 
ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ – 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΚΕΣΣΟΓΛΟΥ ΤΙΜΟΛΕΩΝ 703990 ΠΕ83 

ΑΔΑ: ΡΚ3846ΝΚΠΔ-0Ε4



3 
ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ – ΥΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ – 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 199627 ΠΕ88.02 

4 
ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ - ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 

ΔΑΛΑΚΑ ΜΕΡΣΙΝΗ 215371 ΠΕ86 

 
 
Οι Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και οι Υπεύθυνοι 
Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) τοποθετούνται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την 
τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του 
άρθρου 44 του Ν. 4823/2021.  
Οι τοποθετούμενοι Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ., καθώς και οι Υπεύθυνοι Τομέων 
Ε.Κ. υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από 
την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους και να αποστείλουν άμεσα στην Διεύθυνση 
Δ.Ε. Βοιωτίας τις σχετικές Πράξεις ανάληψης υπηρεσίας.  
Οι Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και οι Υπεύθυνοι 
Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν 
το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Υποδιευθυντές 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και για τους Υπεύθυνους Τομέων 
Ε.Κ. σχολικών μονάδων.  
Οι τοποθετούμενοι/ες εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας 
τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων καθώς και 
Υποδιευθυντών και Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ..  
 
 

Ο Δ/ντης Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Βοιωτίας 
 
 

Δρ. Δημήτριος Κ. Κυριτσόπουλος 

 
Πίνακας αποδεκτών – Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Στ. 
Ελλάδας 

2. Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. ΔΔΕ Βοιωτίας 
3. Αναφ. εκπ/κούς μέσω των σχολικών μονάδων 
4. Α.Φ. αναφ. εκπ/κών 
5. Τμήμα Β’ Οικονομικού ΔΔΕ Βοιωτίας 

 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΚ3846ΝΚΠΔ-0Ε4


		2023-10-27T19:37:10+0300
	Athens




